


2



3



4



5

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2021 – 
CONTRATO Nº 09/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2021 – 
CONTRATO Nº 07/2021

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 04/2019 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Renovação e de Rea-
justamento de Valores. Primeiro Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal 
de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Balbino Montagens e Instalações Elétricas Indus-
triais Eireli - CNPJ 09.015.786/0001-95. Objeto: Prestação de serviços técnicos contínu-
os para manutenção das câmeras, inclusive sistema CFTV na sede da Câmara Municipal 
de Extrema com endereço na Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626, Bairro Ponte 
Nova, e na sede da Casa do Cidadão, com endereço na Rua João Mendes, nº 67, Centro, 
Extrema, MG, mediante requisição, com fornecimento de material pela Contratante. Quan-
tidade estima de horas anuais: 150. Finalidade: Renovação do contrato por doze meses 
e atualização dos valores. Processo Nº. 07/2021 – Pregão Presencial Nº. 05/2021 – Con-
trato Nº. 09/2021. Vigência: 04 de fevereiro de 2022 a 05 de janeiro de 
2023. Valor Global Estimado: R$ 10.476,00 (dez mil e quatrocentos e 
setenta e seis reais).  Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – P.J. Assinam: Sidney Soares Carvalho, pela Contratante, e Adriana Maciel 
da Silva, pela Contratada.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Renovação e de Rea-
justamento de Valores. Primeiro Termo Aditivo. Partes: Câmara Munici-
pal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Balbino Montagens e Instalações Elétricas 
Industriais Eireli - CNPJ 09.015.786/0001-95. Objeto: Prestação de serviços técnicos 
contínuos para manutenção de equipamentos de telefonia interna, inclusive PABX e ramis, 
na sede da Câmara Municipal de Extrema e na Casa do Cidadão, mediante requisição, 
com fornecimento de material pela Contratante. Finalidade: Renovação do contrato por 
doze meses e atualização dos valores. Processo Nº. 01/2021 – Pregão Pres-
encial Nº. 01/2021 – Contrato Nº. 07/2021. Vigência: 25 de janeiro de 
2023 a 24 de janeiro de 2024. Valor Global Estimado: R$ 10.476,00 (dez 
mil e quatrocentos e setenta e seis reais). Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – P.J. Assinam: Sidney Soares Carvalho, pela Contratante, e Adri-
ana Maciel da Silva, pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Extrato de termo aditivo de contra-
to. Aditivo de prorrogação – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Mapfre Seguros Gerais S/A - CNPJ 61.074.175/0001-38. Objeto: 
Celebração do quarto termo aditivo ao Contrato nº 11/2019. Processo licitatório 04/2019. 
Pregão Presencial nº 03/2019. Seguro veículo Voyage Trendline. Aditivo de prorrogação 
contratual. Dotação orçamentária – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.J. 
Vigência: início às 24h do dia 11 de fevereiro de 2023 e término às 24 horas do dia 11 
de fevereiro de 2024. Valor do prêmio: R$ 2.961,51 (dois mil e novecentos e sessenta e um 
reais e cinquenta e um centavos). Valor global estimado (franquias + prêmio): R$ 6.110,84 
(seis mil e cento e dez reais e oitenta e quatro centavos). Assinam: Sidney Soares Car-
valho pela Contratante e Alexandre Ponciano Serra pela Contratada. 




